

Sprawozdanie roczne
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń
za rok 2023

Zgodnie z §72 ust.10 Statutu Miasta Ustroń stanowiącego załącznik do Uchwały Nr L/548/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 3253 z późn. zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń przedkłada następujące sprawozdanie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana uchwałą nr I/6/2018 Rady Miasta Ustroń w dniu 19 listopada 2018 r. w 2021 r. pracowała w składzie:

1. Dariusz Śleziona – Przewodniczący Komisji
2. Sławomir Haratyk
3. Roman Siwec
4. Paweł Sztefek
5. Mirosław Szuba

W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. Komisja odbyła 5 posiedzeń. W czasie posiedzeń zostały rozpatrzone: 3 petycje, 3 skargi i 1 wniosek. W posiedzeniach wzięli udział zaproszeni pracownicy Urzędu Miasta Ustroń oraz osoby, których dotyczyły tematy posiedzeń. Procentowy udział obecności wszystkich radnych wyniósł 100 %.

Petycje dotyczyły następujących spraw:

1. Postulatu podjęcia inicjatywy ustawodawczej wobec Rządu i Sejmu RP w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Petycja wpłynęła od Prezydenta Miasta Siemianowic Śląskich. Uznając słuszność inicjatywy Rady Miasta Siemianowic Śląskich Rada Miasta Ustroń wyraziła poparcie dla petycji stanowiącej załącznik do uchwały nr 645/2023 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 30 marca 2023r. W związku z tym podjęto uchwałę uchwałę Nr L/690/2023 Rady Miasta Ustroń z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie poparcia inicjatywy ustawodawczej wobec Rządu i Sejmu RP w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.
2. Petycja mieszkańców ul. Bernadka, Przetnica, Krzywaniec z prośbą o podjęcie interwencji i udzielenia wyjaśnień w przedmiocie etapu realizacji prac kanalizacji sanitarnej skierowana do Urzędu Miasta Ustroń i przekazana do Wydziału Inwestycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 sierpnia 2023r. pochyliła się nad petycją przekazaną przez mieszkańców do Urzędu Miasta i przeprowadziła rozmowy z zainteresowanymi osobami, będącymi na spotkaniu komisji celem wyjaśnienia etapu realizacji prac kanalizacyjnych.

3. Petycja mieszkańców ul. Dworcowej w Ustroniu, którzy zwracają się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z wykonaniem odwodnienia i naprawy kanalizacji wodnej przy ul. Dworcowej. Komisja na posiedzeniu w dniu 21 września 2023 r. sporządziła wniosek o wprowadzenie do budżetu Miasta Ustroń na 2024 r. zadania inwestycyjnego "Modernizacja kanalizacji deszczowej na ulicy Dworcowej" wraz z zabezpieczeniem środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowej i realizacją tego zadania. Rada Miasta podjęła uchwałę nr LIII/726/2023 z dnia 13 października 2023 r. w sprawie petycji grupy Mieszkańców ul. Dworcowej. Rada Miasta Ustroń dostrzegła konieczność podjęcia kompleksowych działań zmierzających do rozwiązania problemu odwodnienia w rejonie ulicy Dworcowej. Termin realizacji jest jednak uzależniony od uprzedniego sporządzenia projektu budowlanego i zapewnienia środków finansowych na ten cel.

Skargi dotyczyły następujących spraw:

1. Skarga na Burmistrza Miasta Ustroń, w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Rada Miasta podjęła uchwałę nr XLVII/642/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Ustroń wraz z odpowiedzią na skargę. Rada Miasta Ustroń uznała skargę za nieuzasadnioną.
2. Skarga na Prezesa TBS w Ustroniu. Komisja jednogłośnie opowiedziała się za sporządzeniem odpowiedzi na pismo do skarżącej, iż nadzór nad spółkami pełni Burmistrz Miasta Ustroń poprzez Radę Nadzorczą Spółki.
3. Skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Ustroniu wniesiona przez „Grono Pedagogiczne”. Komisja sporządziła projekt uchwały. Rada Miasta podjęła uchwałę nr XLVIII/661/2023 z dnia 30 marca 2023r. w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Ustroniu. Skargę pozostawiono bez rozpoznania z uwagi na brak w piśmie imienia i nazwiska żadnej osoby fizycznej ani adresu wnoszącego skargę, jak również nie została ona wniesiona przez podmiot posiadający osobowość lub podmiotowość prawną.

Wniosek:

1. Wniosek firmy MINIMAX Hurtowni Budowlanej sp. z o.o. w Ustroniu na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach w sprawie przywrócenia poprzedniej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Akacyjowej z drogą wojewódzką numer 941. Miasto Ustroń nie posiada kompetencji w zakresie prowadzenia działań dotyczących organizacji ruchu na drogach kategorii wojewódzkiej, w związku z czym, przedmiotowy wniosek został przekazany zarządcy drogi - zgodnie z właściwością. Rada Miasta podjęła uchwałę Nr L/691/2023 z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie przekazania wniosku dotyczącego organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Akacyjowej z drogą wojewódzką numer 941.

W wyniku prac Komisji zostało sporządzonych 5 projektów uchwał, które podjęte zostały przez Radę Miasta Ustroń.

Ustroń, dnia 02.02.2024 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Skarg, Wniosków i Petycji

Dariusz Śleziona

